
 

 

PRESSMEDDELANDE 19 MARS 2009 
Varför ska staten äga 200 småföretag? 

Privata småföretag är lösningen för den framtida apoteksmarknaden. Varför ska staten 
majoritetsäga de 200 apotek som öronmärkts till småföretagare? Omfamna i stället för att 
motarbeta privata alternativ, anser Sveriges Farmacevtförbund och Farmacevtföretagarna. 

I dag håller Riksdagens socialutskott en öppen utfrågning kring omregleringen. 

”Vi farmacevter har i många år verkat för att monopolet ska upphöra. Det är därför glädjande att 
monopolet ersätts med en marknad i konkurrens”, säger Carin Svensson, ordförande för Sveriges 
Farmacevtförbund. 

Men det är obegripligt att regeringen samtidigt med omregleringen inte försöker göra något åt att så 
mycket av de läkemedel som skrivs ut används på fel sätt. Detta kostar samhället minst 20 miljarder 
kronor om året. Lika svårt att förstå är att regeringen tycker att Sverige ska vara det enda land i Europa 
där det inte krävs apotekarkompetens på apotek. 

Vi har tagit initiativ till Farmacevtföretagarna, ett företag som ska stödja och underlätta för 
farmacevter att äga och driva apotek. Farmacevtföretagarna står nu nära bildandet av ett 
handlarkooperativ där farmacevten äger sitt apotek och drar nytta av kooperativets styrka kring 
exempelvis finansiering och inköp. I dag har 125 farmacevter undertecknat ett avtal som ger 
Farmacevtföretagarna rätt att förhandla för deras räkning. 

Det är bra att även regeringen insett vikten av småföretag på den nya marknaden. Det särskilda 
omstruktureringsbolag som tillfälligt bildats har getts i uppdrag att se till att 200 apotek öronmärks till 
småföretagare. 

”Men det blir inte mycket till privat småföretagande när statens bolag blir majoritetsägare i alla de 200 
bolagen. Varför ska staten äga 200 småföretag när det finns ett privat alternativ?” säger Sverker 
Littorin, ordförande för Farmacevtföretagarna. 

I dag tycks omstruktureringsbolaget märkligt nog se Farmacevtföretagarna som en konkurrent. Varför 
inte istället omfamna att intresset är stort bland Sveriges farmacevter att både förverkliga sin dröm om 
ett eget företag, och samtidigt med sin djupa kunskap förbättra hur vi använder våra läkemedel.  

 

Carin Svensson är tillgänglig för kommentarer i direkt anslutning till att utfrågningen avslutas 
kl 11.50, Riksdagens andrakammarsal. 

 

För mer information: Carin Svensson, tel: 0709-39 99 01, Sverker Littorin, 0708-755 309, eller 
Lennart Axelsson, förbundsdirektör Sveriges Farmacevtförbund tel: 0709-39 99 05. 
 

 

Sveriges Farmacevtförbund är en partipolitiskt obunden och ideell organisation som grundades 1903 och har 
drygt 7 500 medlemmar. Sveriges Farmacevtförbund tillhör SACO, www.farmacectforbundet.se 

Farmacevtföretagarna är ett handlarkooperativ som bildats av Sveriges Farmacevtförbund för att säkerställa ett 
livskraftigt och innovativt småföretagande på en omreglerad apoteksmarknad, www.farmacevtföretagarna.se 

 


